
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 192 DEL 30/03/2018

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA – RISORSE UMANE 

SERVIZIO PERSONALE

ATTO N. N/ 43 DEL 30/03/2018

OGGETTO:  Abbonamento  ai  servizi  on line  di  autoformazione FORMEL.  Sottoscrizione e  impegno di

spesa. CIG ZB72301035

IL DIRIGENTE

Considerato che la Società Formel srl , con sede legale Milano via Vitruvio, 43 P.I. 01784630814, ha 
trasmesso, con nota acquisita al protocollo dell’ente NR. 8490/2018, una proposta di abbonamento annuale ai
servizi on line di aggiornamento normativo e auto formazione;
Dato atto che con l’abbonamento al servizio saranno disponibili:

 Le ultime notizie sulle novità nelle materie oggetto di abbonamento, una selezione delle norme 
nazionali e regionali, delle sentenze e delle circolari maggiormente significative nonché le notizie 
della Gazzetta Ufficiale;

 La consultazione della rubrica dedicata ai quesiti posti dagli abbonati, i consigli, gli approfondimenti
e gli articoli commentati dai consulenti di fama nazionale, gli adempimenti e le scadenze del mese;  

 La modulistica varia contenente schemi di delibere, modelli ufficiali di atti, pareri, elenchi e 
prospetti riepilogativi costantemente aggiornati e compilabili.

Considerato che il servizio on line  consente di:
 Ricevere newsletter periodiche con la rassegna delle ultime novità e provvedimenti pubblicati in 

ogni piattaforma
 Utilizzare fino a 4 accessi per ogni portale sottoscritto
 Usufruire dello sconto del 15% per la partecipazione ai corsi Formel Srl 
 Usufruire dello sconto del 20% per l’acquisto di dispense in formato file PDF contenente gli atti dei 

corsi realizzati da Formel.

Dato atto che in considerazione degli argomenti  proposti da Formel l’Amministrazione ha deciso di 
sottoscrivere l’abbonamento a tre portali aventi le seguenti tematiche: Finanziario, Patrimonio, Personale;
Appurato che per ogni portale saranno consentiti quattro accessi della durata di 12 mesi dalla data di 
attivazione;
Considerato che il costo a catalogo per la sottoscrizione dell’abbonamento a tre siti è di Euro 750,00 + iva al 
4 %;
Dato atto che nella proposta (agli atti dello scrivente ufficio) formulata appositamente per il nostro Ente la 
Formel ha stabilito uno sconto del 20% sulla tariffa a catalogo determinando quindi un costo di adesione di 
euro 600,00 + iva al 4% per l’abbonamento a tre siti ;

  1



Appurato  che l’abbonamento annuale decorre dall’atto della sottoscrizione;

Ritenuto quindi necessario procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento di che trattasi;

Considerato che per il servizio di autoformazione in oggetto è stato acquisito il CIG ZB72301035 mentre
non è richiesto il CUP ai sensi di quanto stabilito dalla Deliberazione Nr.10 AVCP del 22 dicembre 2010;
Dato atto che il DURC rilasciato dall’INAIL con scadenza 11/7/2018, allegato al presente atto, attesta la
regolarità contributiva della Società FORMEL SRL con sede legale a Milano in via Vitruvio 43;
Appurato che la spesa totale per l’ iscrizione ammontante ad Euro 624,00 (600,00 + iva al 4 % € 24,00)
trova capienza come segue: missione 01 , programma 11, titolo 1, macroaggregato 03, codice capitolo 8006
del Bilancio di Previsione 2018 in esercizio provvisorio;

Dato  atto  che  sulla  fattura  elettronica  dovrà  essere  obbligatoriamente  indicato  il  CODICE
UNIVOCO IPA UFX8AV;

Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a) D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, la
compatibilità del programma dei pagamento conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  63  in  data  19.12.2017  con  la  quale  è  stato
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2017;

Visto  il  decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  29  novembre  2017  con  il  quale  il  termine  per
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2018 è stato differito al 28 febbraio 2018;

Visto  il  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  in  data  9  febbraio  2018  con  cui  il  termine  per
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2018 è ulteriormente differito al 31 marzo 2018.

Verificata la regolarità dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 163 c. 3 del D.Lgs. 267/2000.
Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
Visti gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto  lo  Statuto  approvato  dal  C.P.  con  deliberazione  n.  64  del  10.6.1991 e  successive
modifiche;

Visto il regolamento di contabilità approvato dal C.P. con deliberazione 54 del 10.06.2014 e
successive modifiche e integrazioni;
Visto il Testo Unico delle  leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. n.  267 del
18.08.2000 e s.m.i.;

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con
Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale
della Provincia di Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 e
s.m.i.;
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai

sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi;

DETERMINA

1. di  procedere,  sulla  base  delle  premesse  sopra  riportate,   alla  sottoscrizione  del  servizio
“Abbonamento on line “ proposto da Società Formel srl  , con sede legale Milano via Vitruvio, 43
P.I. 01784630814;

2. di dare atto che alla quota di iscrizione a catalogo di Euro 750,00 +iva 4%  viene applicato uno
sconto che determina il costo annuale dell’abbonamento ai tre siti in euro 600,00+ iva al 4% € 24,00
per un totale di € 624,00;

3. di dare atto che la Società Formel srl risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti
di INPS e INAIL come risulta dal DURC con scadenza 11/7/2018, allegato al presente atto;

  2



4. di impegnare la somma di  Euro 624,00  come segue: missione 01 , programma 11, titolo 1,
macroaggregato  03,  codice  capitolo  8006  del  Bilancio  di  Previsione  2018  in  esercizio
provvisorio;

5. di  dare  atto  che  sulla  fattura  elettronica  dovrà  essere  obbligatoriamente  indicato  il  CODICE
UNIVOCO IPA UFX8AV oltre al settore di competenza.

    IL DIRIGENTE
(Dott. Luigi Mattioli)

  3


	SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA – RISORSE UMANE
	SERVIZIO PERSONALE

